
 
 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 
 

Navigationssällskapet i Finland r.f.:s verksamhet under tiden  
1 januari till den 31 december 2025 

 
 

Navigationssällskapet i Finland är som den äldsta navigationsföreningen i Finland en trad-
itionsbärare inom Finlands Navigationsförbund. Sällskapets främsta uppgift är att utbilda 
så många skeppare som möjligt och därigenom öka säkerheten till sjöss bland fritidsskep-
pare. Dessutom upprätthåller och utvecklar sällskapet kunskaperna i navigation och färdig-
heterna i sjömanskap hos de ”gamla” skepparna genom kurser och information. Sällskapet 
äger och underhåller en välutrustad skolbåt ”NAVIS” som också utgör en resurs för Navi-
gationsförbundet som helhet. 
 
 
STYRELSEN 
 
har under verksamhetsåret haft följande sammansättning: 
 
Kommodor  Andreas Fagerström  
Vicekommodor Michael Rodas  
Skattmästare Maria Aaltonen 
Sekreterare  Cecilia Böhme 
Ledamöter  Simon Finnilä 

Carl Schauman 
   Kristian Selén 
   Richard Vaenerberg 
    
    
 
Under verksamhetsåret har styrelsen sammanträtt för 6 protokollförda möten. Utöver 
dessa möten har styrelsen hållit en utvecklingsdag, ett antal arbetsmöten samt talkodagar 
på skolbåten. 
 
 
FUNKTIONÄRER 
 
Vid årsmötet 17.3.2025 utsågs Peter Stenius till verksamhetsgranskare, och Thomas 
Björkman till suppleant. 
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KOMMITTÉER 
 
Båtkommittén: Carl Schauman, sammankallare 
   Andreas Fagerström    
   Michael Rodas 
   Richard Vaenerberg 

    
 
MEDLEMMAR OCH MEDLEMSREGISTRET 
 
Vid utgången av verksamhetsåret hade sällskapet 291 medlemmar, varav 79 är ständiga 
medlemmar. Föreningen har under 2025 satsat på att uppdatera medlemsregistret och 
följa upp att samtliga medlemmar har betalat sin medlemsavgift. Medlemmar som före-
ningen inte har aktuella kontaktuppgifter till har avskrivits från registret.  
 
MÖTEN OCH SAMMANKOMSTER 
 
Den 26 januari ordnade Navis styrelse en utvecklingsdag, med syftet att göra upp en stra-
tegi för de fem följande åren. I evenemanget deltog hela styrelsen samt några tidigare sty-
relsemedlemmar. Den 11 mars ordnade Navis styrelse en utvecklingskväll tillsammans 
med representanter för Esbo Navigatörer. Syftet med mötet var att diskutera möjligt sam-
arbete, gemensamma utmaningar inom föreningslivet, samt föreningarnas aktivitet i all-
mänhet.  
 
Årsmötet hölls den 17.3.2025 på NJK Björkholmen, Helsingfors. 
 
Sommarkryssningarna med skolbåten NAVIS ordnades under sommarmånaderna, med 
undantag för september.  
 
I augusti deltog skolbåten NAVIS i NJK:s kappsegling på Kronobergsfjärden, med att köra 
ut åskådare för att se på tävlingen.  
 
I november ordnade sällskapet en resa till sjöfartsmuseet Lennusadam i Tallinn, tillsam-
mans med Esbo Navigatörer. 
 
KURSVERKSAMHET 
 
I Sällskapets egna och Arbetarinstitutets skepparkurser deltog under verksamhetsåret: 65 
skärgårdsskeppare och 12 kustskeppare. Som lärare fungerade Carl Schauman och Kris-
tian Thulesius. 
 
Marin-VHF/SRC kurs: Sällskapet ordnade tillsammans med NJK en VHF/SRC kurs på 
Björkholmen i februari. I kursen deltog totalt 15 personer. Kurshållare var Carl Schauman. 
 
Praktikkurser för motorbåtsförare ombord på Navis:  
 
Fem medlemmar deltog i praktikkurserna som ordnades i juni och augusti. Nytt för år 2025 
var att i kursen deltog även kursåskådare, som endast observerar hur kursen utförs, utan 
att delta tentamen. Dessa personer får således inte heller ett intyg över avlagd kurs. Kurs-
hållare var Carl Schauman. 
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Uppkörning för erfarna skeppare för praktikkurs: 
 
Uppkörningskonceptet är nytt för år 2025. Tre medlemmar deltog i kursverksamheten ge-
nom uppkörning, antingen med egen båt eller med skolbåten NAVIS. Kurshållare var Carl 
Schauman. 
 
Lärarauktorisering för praktikkurslärare:  
 
Sällskapet ordnade i september en praktikkurs för Navigationsförbundets lärarauktorise-
ring för fyra blivande praktikkurslärare. Kurshållare var Richard Vaenerberg  
 
EKONOMIN 
 
Ekonomins detaljer framgår ur de bilagda balans- och resultaträkningarna. Resultaträk-
ningen visar ett underskott på 524,93 €. 
 
Under verksamhetsåret fick Sällskapet ett understöd av Stiftelsen Tre Smeder för under-
håll av skolbåten NAVIS. Ett stort tack till Stiftelsen Tre Smeder för understödet!  
 
SKOLBÅTEN 
 
Skolbåten NAVIS användes förutom i kursverksamheten även för medlemskryssningarna i 
Helsingfors skärgård. Skolbåten har under verksamhetsåret genomgått en medelstor reno-
vering av ytorna i styrhytten och toaletten. Hela golvytan, samt delar av den underliggande 
konstruktionen har förnyats. Alla väggytor har målats, och inredningen har förnyats och 
gjorts om så att den bättre skall motsvara de behov som undervisningen ställer på utrym-
mena. Under slutet av säsongen gick kylvattenpumpen sönder vilket resulterade i att båten 
var ur drift under cirka en månads tid. En ny pump installerades. Båten har även genom-
gått service och olika mindre underhålls- och förbättringsarbeten.  
 
 


